令和 ２年 ２月２８日

お 客 様 へ

株 式 会 社 栃 木 銀 行

投資信託新商品の取扱い開始について

 株式会社栃木銀行（取締役頭取 黒本 淳之介）は、多様化するお客さまの資産運

用ニーズにお応えするため、令和 2年 3月 2日（月）より下記 5商品の取扱いを開始

しますのでお知らせいたします。

 当行は、これからもお客さまのご要望にお応えすべく、商品ラインナップの充実と

サービスの向上に努めてまいります。

記

［取扱いを開始する商品］

 東京海上・世界資産バランスファンド（年 1回決算型／毎月決算型）

『愛称：円奏会ワールド（年 1回決算型）／円奏会ワールド』

商品分類 追加型投信／海外／資産複合

取扱いコース
分配金受取（一般）コース、分配金再投資（累積投資）コー

ス

自動積立サービ

ス

年 1 回決算型のみ取扱いいたします。（つみたてＮＩＳＡで

は取扱いません。）

設定・運用 東京海上アセットマネジメント株式会社

 グローバル 3倍 3分法ファンド（1 年決算型／隔月分配型）

商品分類 追加型投信／内外／資産複合

取扱いコース 分配金受取（一般）コース、分配金再投資（累積投資）コース

自動積立サービス
1 年決算型のみ取扱いいたします。（つみたてＮＩＳＡでは取扱い

ません。）

設定・運用 日興アセットマネジメント株式会社

 ひふみワールド＋
プラス

商品分類 追加型投信／海外／株式

取扱いコース
分配金受取（一般）コース、分配金再投資（累積投資）コー

ス

自動積立サービ

ス
取扱いいたします。（つみたてＮＩＳＡでは取扱いません。）

設定・運用 レオス・キャピタルワークス株式会社

 netWIN ゴールドマン・サックス・インターネット戦略ファンド B コース（為

替ヘッジなし）

※2 月 29 日よりファンド名が「netWIN GS テクノロジー株式ファンド B コー

ス（為替ヘッジなし）」に変更となります。

商品分類 追加型投信／海外／株式

取扱いコース
分配金受取（一般）コース、分配金再投資（累積投資）コー

ス

自動積立サービ

ス
取扱いいたします。（つみたてＮＩＳＡでは取扱いません。）

設定・運用 ゴールドマン・サックス・アセット・マネジメント株式会社

 ニッセイＳＤＧs グローバルセレクトファンド（資産成長型・為替ヘッジなし）

商品分類 追加型投信／内外／株式

取扱いコース
分配金受取（一般）コース、分配金再投資（累積投資）コー

ス

自動積立サービ

ス
取扱いいたします。（つみたてＮＩＳＡでは取扱いません。）

設定・運用 ニッセイアセットマネジメント株式会社

以上

投資信託に関する留意事項

● 投資信託のリスク
 投資信託は値動きのある有価証券等（株式・債券・不動産投資信託証券など）に
投資するため、投資信託の基準価額は、組入有価証券等の価格変動、金利の変
動、為替相場の変動、その発行会社等に係る経営・財務状況、カントリーリスクなど
の影響により上下に変動します。したがって、投資元本および分配金は保証されて
いるものではなく、投資元本を割り込むことがあります。

● 投資信託の手数料・費用
 申込時、保有期間中、換金時に以下の各種手数料や費用がかかります。
① 申込時
申込手数料（買付金額に対し、最大 3.30％（税抜 3.0％）の率を乗じた額）

② 保有期間中

信託報酬（純資産総額に対し、最大年率 2.42％（税抜 2.2％）の率を乗じた額）
その他費用（監査費用、有価証券売買委託手数料、信託事務の諸費用など）

③ 換金時

信託財産留保額（基準価額に対し、最大 0.5％の率を乗じた額）
公社債投資信託の場合（換金手数料として、１万口につき最大 110 円（税抜 100
円））

※ その他費用や上記①～③の合計額については、保有期間や運用状況などに応じて
異なるため、あらかじめ表示することはできません。（詳しくは、ファンドごとの目論見
書・目論見書補完書面でご確認ください。）

※ 上記手数料および手数料率等は、令和 2年 3月 2日現在の消費税率（10％）で算出し
ています。税制の改正により消費税の税率が変更された場合、改正以降における消費
税相当額は変更後の税率により計算します。

● 投資信託は円預金とは異なり、預金保険制度の対象ではありません。また、栃木銀行
でご購入いただいた投資信託は投資者保護基金の対象ではありません。

● 栃木銀行は投資信託の販売会社であり、投資信託の設定・運用は投資信託委託会
社、信託財産の保管・管理は信託銀行が行います。

● 投資信託の運用による損益は、投資信託をご購入されたお客さまに帰属します。
● 投資信託のお取引に関しては、クーリング･オフ制度（書面による解除）の適用はありま
せん。

● 投資信託をご購入の際は、最新の目論見書および目論見書補完書面を十分お読
みのうえ、ご自身でご判断ください。目論見書および目論見書補完書面は栃木銀行
本支店にご用意しております。インターネットによる購入の場合は、目論見書および目
論見書補完書面をインターネットの画面上でご確認してください。

● 当行では、投資信託のお取引は 20歳以上のお客さまを対象とさせていただきます。
（ただし、ジュニアＮＩＳＡ口座は除きます。）

商 号 等：株式会社栃木銀行
登録金融機関 関東財務局長（登金）第 57号

加入協会：日本証券業協会